Министерство
просвещения и воспитания

Ульяновской области
Областная государственная

автономная нетиповая
образовательная организация

«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

Университетская набережная ул., зд. 2, Ульяновская
область, г. Ульяновск, 432048, тел. 8-(8422)-22-93-83,

 38-41-48, e-mail: director@odarendeti73.ru,
http://odarendeti73.ru

Руководителям
органов местного самоуправления

муниципальных образований
Ульяновской области,

осуществляющим управление
в сфере образования

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

на № ________ от _______

О  формировании  муниципального
перечня конкурсных мероприятий

Уважаемый руководитель!

Информируем  Вас,  что  распоряжением  Министерства  просвещения  и
воспитания Ульяновской области от 21.07.2023 № 1481-р «Об утверждении
Перечня  олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,
мероприятий,  направленных  на  развитие  интеллектуальных  и  творческих
способностей,  способностей  к  занятиям  физической  культурой  и  спортом,
интереса  к  научной  (научно-исследовательской),  инженерно-технической,
изобретательской,  творческой,  физкультурно-спортивной  и  волонтёрской
деятельности,  а  также  на  пропаганду  научных  знаний,  творческих  и
спортивных  достижений,  организуемых  под  патронатом  Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области в 2023-2024 учебном году»
( далее — Перечень) утвержден региональный Перечень.

Просим Вас ознакомиться с перечневыми конкурсными мероприятиями
и  опубликовать  Перечень  на  официальном  сайте  муниципальных  органов
управления  образования  и  образовательных  организаций  Вашего
муниципального образования.

Обращаем Ваше внимание,  что по итогам заседания Попечительского
совета «ОГАН ОО Центр «Алые паруса» Губернатором Ульяновской области
Русских  А.Ю.  было  дано  поручение  руководителям  органов  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Ульяновской  области,
осуществляющим  управление  в  сфере  образования  о  подготовке  и
утверждении  муниципального  перечня  конкурсных  мероприятий  на
основании Перечня  (Поручения  Правительства  Ульяновской области  п.1  от
12.07.2023 № 165-ПЧ).

В  связи  с  этим,  просим  Вас  предоставить  на  согласование
муниципальные  перечни  конкурсных  мероприятий  по  прилагаемой  форме.

Срок  предоставления  перечней  до  10.08.2023  на  адрес  электронной почты:
odarendeti73@mail.ru.

По  возникающим  вопросам  можно  обращаться  к  Чиликиной  Алесе
Вячеславовне, заместителю директора «ОГАН ОО Центр «Алые паруса», тел.
89278126746.

Приложение: в электронном виде.

Исполняющий обязанности директора                                              А.В.Чиликина

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ

Синицына Лариса Николаевна
8(917) 630 30 71